ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ с / /

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района от 28.07.2021 № 729 «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по
направлению уведомления о соответствии
(несоответствии) построенных или
реконструированных объектов индивидуального
жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства о градостроительной
деятельности»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь постановлением Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района от 17.06.2020 № 413 «Об утверждении порядка разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг органами местного самоуправления», постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 13.04.2021 № 242-ФЗ «Об утверждении плана
мероприятий по переходу на предоставление социально значимых
государственных услуг, услуг, предоставляемых государствами учреждениями
Республики Татарстан, в которых размещается государственное задание (заказ), в
электронной форме», Исполнительный комитет Нурлатского муниципального
района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района от 28.07.2021 № 729 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
направлению уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или
реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
следую'щие изменения:

1.1. Пункт 3.3.3.2. Административного регламента изложить в новой
редакции: «3.3.3.2. Исполнение процедур, указанных в пункте 3.3.3.1. Регламента,
при наличии технической возможности осуществляется в автоматическом режиме

с использованием автоматизированной информационной системы,
предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.3.3.1
Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных данных,
допускается использование федеральной государственной географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной
системы пространственных данных.».

1.2. Пункт 3.4.4. Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.4.4. Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.4.1, 3.4.3 Регламента, при
наличии технической возможности осуществляется в автоматическом режиме с
использованием автоматизированной информационной системы, предназначенной
для оказания государственных и муниципальных услуг, в том числе с момента
регистрации заявления в соответствии с пунктом 2.13 Регламента.

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.4.1, 3.4.3
Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных данных,
допускается использование федеральной государственной географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной
системы пространственных данных.».

1.3. Пункт 3.5.4. Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.5.4. Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.5.2, 3.5.3. Регламента, при
наличии технической возможности осуществляется в автоматическом режиме с
использованием автоматизированной информационной системы, предназначенной
для оказания государственных и муниципальных услуг.

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.5.2, 3.5.3.
Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных данных,
допускается использование федеральной государственной географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной
системы пространственных данных.».

1.4. Пункт 3.6.1. Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.6.1. Основанием начала выполнения административной процедуры является
получение должностным лицом, ответственным за выполнение административной
процедуры, документа, подтверждающего предоставление (отказ в
предоставлении) муниципальной услуги.

Должностным лицом, ответственным за вЕлполнение административной
процедуры, является главный специалист отдела архитектуры и
градостроительства (далее -должностное лицо, ответственное за выдачу
(направление) документов).

Должностное лицо, ответственное за в ы д а ч у  (направление) документов:
обеспечивает регистрацию и внесение сведений о результате предоставления
муниципальной услуги в подсистему ведения документации
автоматизированной информационной системы, предназначенной для оказания
государственных и муниципальных услуг и (или) информационную систему
обеспечения градостроительной деятельности;

извещает заявителя (его представителя) через Республиканский портал о
результате предоставления муниципальной услуги посредством электронного

взаимодеиствия и о возможности получения результата предоставления
муниципальной услуги в МФЦ.

Исполнение процедур при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной для оказания
государственных и муниципальных услуг.

В рамках исполнения процедур, связанных в том числе с
использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных
данных.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в
день подписания документа, подтверждающего предоставление (отказ в
предоставлении) муниципальной услуги, уполномоченным должностным
лицом Исполкома (Исполкомом). Результат процедур: размещение сведений о
результате предоставления муниципальной услуги в информационных системах,
извещение заявителя (его представителя) о результате предоставления
муниципальной услуги и способах его получения.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
(nurlat.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района по инфраструктурному развитию.

Руководитель А.К. Габдуллин